

Karpacz 04.07.2017 r.

ZP.271.87.2017

**WYKONAWCY:**

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający informuje, że 29.06.2017 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo (e-mail), dotyczące przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 538099-N-2017 z dnia 23.06.2017 roku, na UBEZPIECZENIE GRUPOWE na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Miejskiego w Karpaczu oraz jednostek organizacyjnych i instytucji kultury Gminy Karpacz.

**Pytanie 1**

**SIWZ** - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36-go miesiąca?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający informuje, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy oznacza, że początkiem odpowiedzialności będzie 1. dzień miesiąca kalendarzowego 1. miesiąca ochrony, zaś dniem końca odpowiedzialności będzie ostatni dzień odpowiednio – 28, 30 albo 31. dzień miesiąca kalendarzowego ostatniego 36-go miesiąca.

**Pytanie 2**

**Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.4.** – Zgodnie z przekazanymi przez Zamawiającego danymi, obecnie najstarszy pracownik oraz współmałżonek mają 67 lat, zatem – przy 36-miesięcznym okresie trwania Umowy, zdaniem Wykonawcy, zapis ten pozostanie martwy. Prośba o potwierdzenie tego, lub wskazanie jakiej grupy osób (wraz z ich wiekiem) miałyby ten zapis dotyczyć.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuje, że zapisy pkt. B.3.4. nie będą miały zastosowania do osób wykazanych w Załączniku Nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 3**

**Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.5.** - Wykonawca prosi o wskazanie zamkniętej listy przypadków (przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u danego Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę.

Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

#### **Pytanie 4**

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.14. - Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptuje następujący (szerszy niż wskazany w tabeli nr 5 w pkt. 3.14.) zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p.	Zakres świadczeń	Świadczenie jako % sumy ubezpieczenia
1	Śmierć Ubezpieczonego	100%
2	Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku	200%
3	Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego	700 %
4	Śmierć współmałżonka	50%
5	Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku	300%
6	Śmierć rodziców i teściów	20%
7	Śmierć dziecka	30%
8	Urodzenie się dziecka	10%
9	Urodzenie się martwego dziecka	20%
10	Osierocenie dziecka	40%
11	Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 1% uszczerbku	4%

#### **Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, że zaakceptuje wskazany w pytaniu zakres świadczeń pod warunkiem, że nie będzie on mniej korzystny niż zapisy w pkt. 3.14 Załącznika nr 1 do SIWZ.

#### **Pytanie 5**

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.17.5.c i B.4.18.5.c – Czy Zamawiający zgodzi się na to, aby za związki przyczynowo-skutkowe uznać również wskazane w standardowych warunkach owu powiązania pomiędzy dwoma lub więcej chorobami, o ile spełniony zostanie warunek określony w punkcie (tj. potwierdzone zostaną one przez lekarza orzecznika)?

#### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, że przesłanką wyłączenia może być tylko uznanie bezpośredniego związku przyczynowo – skutkowego potwierdzone przez lekarza orzecznika pomiędzy dwoma lub więcej chorobami.

### **Pytanie 6**

**Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.20.2** – Zamawiający we wskazanym punkcie określił, iż najniższa wypłata świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych nie może być natomiast niższa niż 20% kwoty podanej w tabelach. Wykonawca pragnie zauważyć, iż wskazanie minimalnego poziomu 20% dla świadczenia z tytułu operacji chirurgicznej jest, zadaniem Wykonawcy, przeszacowaniem tej wartości (mowa tu o najprostszych, nieskomplikowanych zabiegach), i Wykonawcy będą musieli wziąć ten fakt pod uwagę przy szacowaniu składek. W związku z powyższym Wykonawca prosi o rozważenie zmiany wskazanych w SIWZ wartości przy wzięciu pod uwagę powyższego zastrzeżenia, prosi też o akceptację, jako równoważnego, stosowanego w swoich ogólnych warunkach 5-cioklasowego katalogu operacji, gdzie wysokość świadczeń w zależności od stopnia komplikacji wynoszą: 5%, 10%, 30%, 50% oraz 100% sumy ubezpieczenia.

### **Odpowiedź 6:**

Zamawiający informuje, że w aktualnej umowie grupowego ubezpieczenia funkcjonującej u Zamawiającego najniższe świadczenie z tytułu operacji chirurgicznych jest określone na poziomie 20% sumy ubezpieczenia, przyjęcie proponowanych zmian przez Wykonawcę oznaczałoby pogorszenie ochrony ubezpieczenia dla Ubezpieczonych i w związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 4.20.2 Załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z sugestią Wykonawcy.

### **Pytanie 7**

**Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.24.3** - Czy Zamawiający zgodziłby się na doprecyzowanie definicji, zgodnie z którą nieszczęśliwy wypadek powinien być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością Wykonawcy?

### **Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 4.24.3. Załącznika Nr 1 do SIWZ.

### **Pytanie 8**

**Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.5.1.4.** – Czy w ramach wskazanego punktu Zamawiający dopuszcza możliwość pomniejszenia świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego o wypłacone wcześniej świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej?

### **Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, że wskazana klauzula zakłada pomniejszenie świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego o wypłacone wcześniej świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej.

### **Pytanie 9**

Wykonawca prosi o potwierdzenie że podana wysokość kosztów administracyjnych oraz kurtażu brokerskiego stanowi wartość brutto?

### **Odpowiedź 9:**

Zamawiający informuje, że wskazana w SIWZ wartość procentowa stanowi wartość brutto, przy uwzględnieniu zwolnienia z podatku VAT kurtażu brokerskiego.

### **Pytanie 10**

**Załącznik nr 1 do SIWZ pkt.3 ppkt 3.9** Składka za ubezpieczenie będzie płatna miesięcznie przez cały okres realizacji zamówienia do ostatniego dnia miesiąca okresu, za który jest należna. Składka będzie przekazywana przez Ubezpieczającego przelewem na konto bankowe Wykonawcy z podaniem w tytule przelewu numeru polisy.

**Załącznik nr 4 do SIWZ umowa § 11 ust. 2** Terminy przekazywania składek określa się na ostatni dzień miesiąca za który jest należna. W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego realizacja nastąpi w najbliższym dniu roboczym po tym terminie.

W nawiązaniu do powyższego, czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie zapisu, iż terminy przekazywania składek określa się na ostatni dzień miesiąca za który jest należna. W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego realizacja nastąpi w najbliższym dniu roboczym po tym terminie, pod warunkiem że nie będzie to dzień kolejnego miesiąca tylko dzień miesiąca za który składka jest należna. Składkę uważa się za przekazaną z chwilą uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

### **Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, że zgadza się na zaproponowane doprecyzowanie zapisów dotyczące płatności składki.

### **Pytanie 11**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza aby wszystkie 4 polisy (4 warianty ubezpieczenia) były wystawione na Zamawiającego: Urząd Miejski w Karpaczu?

### **Odpowiedź 11:**

Zamawiający informuje, że polisy będą wystawiane na poszczególne jednostki wykazane w Załączniku nr 1 do SIWZ, które będą Ubezpieczającymi i które będą przekazywały składki do Ubezpieczyciela.

z up. BURMISTRZA

Joanna Kopala  
SEKRETARZ GMINY